[image: image1.png]it M ol B8 17 By 2 SO

温激协〔2015〕10号

关于组织参加2015两岸企业转型升级暨

工业4.0智能制造高峰论坛的通知

各会员单位：

为贯彻落实科技创新驱动发展战略，提升企业转型升级和创新能力发展，推动海峡两岸（温州）民营经济创新发展示范区建设，经研究，决定于9月份联合台湾生产力中心、台湾管顾钜群联盟在温州举办2015两岸企业转型升级暨工业4.0智能制造高峰论坛。本次论坛将围绕国务院出台的《中国制造2025》规划，以工业4.0为焦点，结合我市制造业企业现状，探讨我市制造业转型发展契机，共创两岸合作发展新机遇。现将有关事项通知如下：

一、活动时间、地点

2015年9月11日－9月12日。温州香格里拉大酒店。

二、活动内容

1、高峰论坛；

2、企业诊断服务（详见附件1）。

三、参加对象

市有关部门代表，各县(市、区)科技局相关人员，高校、科研院所、中介机构、相关行业协会、企业代表。

四、其他事项

请意向会员单位将报名回执表（详见附件2）和课题调查表（详见附件3）于9月10日16：00之前回传至电子邮箱474683021@qq.com。
联系人：林双

电话（传真）：0577-88169099；

网址：温州市激光行业协会http://www.wzjgxh.com。
附件：1.活动议程

      2.参加论坛报名表

      3.2015年工业4.0转型升级关键课题调查表

      4.主讲嘉宾（台湾）简介
温州市激光行业协会秘书处

                           2015年9月9日

附件1

活动议程

	议程
	主讲嘉宾

	9月11日上午
	专题引言
温州迎向《中国制造2025》
	温州代表

	议题引言
工业4.0制造再进化的关键智能
	王国明 (台湾生产力中心常务董事、台湾管顾鉅群联盟团长）

	议题一：
用数据打通工厂任督二脉
	颜均泰 科智企业(股)公司总经理

	议题二：
企业信息化应用管理效益剖析
	宋发章 益模技术管理(股)公司总经理

	茶歇

	议题三：
“精益自动化”的成功要素
	江锡亮 华宇企业管理(股)公司副总经理

	议题四：
绿色制造与清洁生产
	张启达 台湾绿色生产力基金会副执行长

	议题五：
企业成长策略与竞争决策力
	陈昭良 群崴管理顾问(股)公司总经理

	交流座谈
	主持人：
科技局代表；
台湾生产力中心代表；
与谈人：
台湾管顾钜群联盟专家顾问代表

	下午
	企业诊断服务

	9月12日
	企业诊断服务

附件2
2015两岸企业转型升级暨工业4.0智能制造
高峰论坛报名回执表
[image: image2.emf]填报单位：
	序号
	单 位
	姓 名
	职 务
	手机号码

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件3

2015年工业4.0转型升级关键课题调查表

面对新一轮的工业革命浪潮，从德国最早提出工业4.0开始，到最近大陆所颁布的《中国制造2025》计划，中国制造业转型升级步伐逐步加快，将以机械设备、工业自动化/智慧化和机器人为重心，全面推动制造强国战略，成为和欧美并驾齐驱的先进制造强国。想了解您的企业工业4.0转型该从何处着手？只要花3分钟完成问卷，就有机会与「台湾管顾钜群联盟」工业4.0专业咨询团队面对面，共同迈向工业4.0实践蓝图！
台湾管顾鉅群联盟
Q1：请问 您认为贵公司要迈向智能制造，目前最迫切改善的是？ (单选题)
□(1)工厂自动化：透过智慧机器人和自动化设备提高生产效能
□(2)工厂网络化：机台设备连网，以物联网及云端技术远程管控生产流程
□(3)工厂智慧化：搜集与分析生产数据，找出影响质量与效率之因子进行优化
□(4)工厂虚实化：整合生产设备与管理系统，进行全面数字生产流程仿真分析
Q2：请问 您认为在产品生命周期管理上，贵公司从最强到最弱的环节分别是？
        (请填选数字1~7，1表最强、7表最弱)
□产品制造质量  □生产设备效率  □生产信息安全  □供应链可视度
□工厂营运绩效  □工厂能源效率  □创新商业模式
Q3：请问 您认为贵公司投入工业4.0的规模是？ (单选题)
□(1)企业内优化 - 建置智慧化工厂
□(2)企业间价值链整合 - 供应链伙伴互联提高生产效率
□(3)点对点价值网络创造 - 促成新的商业模式
Q4：请问 贵公司目前有_____处生产据点，
欲建置／改造成智慧工厂的有_____处，
预计启动的时程为_________。
Q5：基本资料
	公司名称(全称)

	负责人/职称

	公司资本额
	               RMB
	年营业额
	          RMB

	成立年数

	员工人数

	产销形态
	□OEM___%   □ODM___%   □OBM___%   □其它___%

	投资形态
	□独资 □合资 □合作经营 □代表处 □其它_____________

	产业类型
(可复选)
	□电子电器   □化学制品   □金属材料   □塑料制品   □食品饮料　 □纺织纤维 　□运输工具   □机械制造   □精密机械   □农林渔牧　 □金融服务   □房产开发   □流通销售   □贸易服务   □咨询服务   □信息软件   □餐饮服务   □其它______

	经营/业务属性
(可复选)
	□接单/排程 □原物料进货物流 □生产/制造  □市场营销
□售后服务   □产品出货物流  □研发/设计  □市场研究调查  □财务调度     □连锁加盟事业经营      □贸易/批发
□总管理处（策略规划、人资管理、培训规划）  □其它________

	您认为影响企业未来三年经营发展的主要课题
(可复选)
	□管理及领导能力      □市场拓展     □人才能量不足
□新产品/管理工具发展  □人力成本过高 □竞争激烈
□口碑与品牌建立      □风险管理     □环境经济情势
□其他__________

	现况问题描述

	期望达成效益

	咨询/辅导/培训
回复期限
	需要咨询/辅导/培训服务，请于___月___日前来电与我联系！

	联络人/职称

	联络方式
	公司电话：

	联络人手机：

	电子邮箱：

	公司地址：

注：本调查内容仅供内部顾问参考以提供企业发展建议，无数据外泄之疑虑，敬请安心填答。

附件4

主讲嘉宾（台湾）简介

    一、王国明
现职：财团法人中国生产力中心  常务董事
经历：清华大学科技管理学院创院院长、荣誉教授，元智大学创校校长、终生名誉讲座教授，南开科技大学校长，美国罗澈斯特理工学院客座教授，上海交通大学客座教授
专长：科技创新与管理、工业工程与制造管理、福祉科技与服务科学

    二、颜均泰
现职：科智企业(股)公司总经理
经历：精密工具机资通讯标准研订与加值服务平台研发计划主持人，科技化服务价值链研究与推动四年计划-分项计划主持人，数字汇流开放平台技术研发四年计划-子项计划主持人，制造服务化辅导计划主持人，具有15年以上项目规划、顾问辅导经验经验
专长：嵌入式系统建置、知识库数据分析、计划、产品项目管控、科技化服务价值链研究与推动、制造服务化项目辅导
    三、宋发章
现职：益模技术管理(股)公司总经理
经历：汉康科技 顾问部资深经理，台湾晶技制造、生物管、品管主管，具有15年以上项目规划、顾问辅导经验经验
专长：计算机化系统分析规划、工厂怖置规划、生产管理、物料管理、生产排程、流程分析、工时量测、绩效管理管理&信息整合、ERP营销、生产、MRP、成本项目导入、项目管理规划及管控、管理制度设计及项目改善
    四、江锡亮
现职：华宇企业管理顾问股份有限公司 副总经理
经历：任职华宇企管15年 现任副总经理、精实项目顾问，具有15年以上项目规划、顾问辅导经验经验
专长：精益生产TPM，全面生产管理TPM，全面质量管理TQM，丰田式管理TPS，精益六标准偏差，企业优化协作平台
    五、张启达
现职：财团法人台湾绿色生产力基金会 副执行长
经历：财团法人中技社，中鼎工程股份有限公司，具有15年以上节能减排项目规划、顾问辅导经验经验
专长：节约能源，资源再生，温室气体减量，环境及能源管理，能资源技术研发，低碳城市小区推动
    六、陈昭良
现职：群崴管理顾问股份有限公司 总经理
经历：台湾政大公企中心 营销经理班 授课讲师，全球领袖管理学院 EMBA班 授课讲师，台湾外贸协会 企业形象规划实务指导委员会 策略顾问
专长：市场实战模拟及沙盘推演演练、商品企划、市场策略、团队共识、策略规划